Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025082500140

140

Nº 160, segunda-feira, 25 de agosto de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 121/2025 - SEI 10115357

PROCESSO SEI: 50903.001279/2025-18. NOME DO CREDOR: ICLEI - AMERICA DO SUL. CNPJ
Nº: 03.898.408/0001-10. OBJETO: Filiação da CODEBA à Rede de Governos Locais pela
Sustentabilidade (ICLEI). FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação com fundamento
no artigo 30, inciso I, da Lei nº 13.303/2016. VALOR ESTIMADO: R$ 66.375,94 (sessenta e
seis mil trezentos e setenta e cinco reais e noventa e quatro centavos). PRAZO DE
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura do Termo de Filiação
até o dia 31/12/2025. UNIDADE SOLICITANTE E FISCALIZADORA: GPR. Contratação aprovada
pela Diretoria Executiva em sua 488ª reunião, conforme Ata constante no documento SEI
10113679. Salvador, 12 de agosto de 2025. ANTONIO GOBBO. Diretor-Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90026/2025

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de estações de trabalho
(desktops), monitores, notebooks, tablets e acessórios, conforme condições, quantitativos,
especificações e estimativas descritas neste termo de Referência, para atendimento às
necessidades da CODEBA em seus três portos de Salvador, Ilhéus e Candeias. Processo-SEI:
50903.000585/2025-29. Valor Estimado Sigiloso. Critério de julgamento: Menor Preço.
Disponibilização do Edital (www.codeba.gov.br) e Entrega das Propostas: a partir de
26/08/2025, às 08h; Abertura das Propostas: 09/09/2025, às 09h30, Início da Sessão de
Lances: 09/09/2025, às 10h (HORÁRIO DE BRASÍLIA), no site www.licitacoes-e.com.br,
Licitação nº 1077258. Informações pelos telefones (71) 3320-1278, no horário das 8h às
12h e das 13h às 17h, ou pelo endereço eletrônico pregao@codeba.gov.br.

ROGERIO PEREIRA
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025 - UASG: 399005

Comunicamos o adiamento do Pregão Eletrônico n° 28/2025. A nova data da
abertura da sessão pública será dia 08/09/2025, às 09:00 horas, em razão de necessidade
de correção da data da abertura e do item 1.6, no edital.

Belém, 20 de agosto de 2025.
CLÁUDIO NASCIMENTO

Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
ADMINISTRAÇÃO DO PORTO DE MACEIÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2025

PROCESSO CODERN/APMC Nº 50902.001153/2025-45 - REGISTRO DE LICITAÇÃO
(Licitações-e): 1073715.

A COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE/CODERN - ADMINISTRAÇÃO
DO PORTO DE MACEIÓ/APMC, torna público que realizará Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço por item, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE CAFÉ E AÇÚCAR. O edital encontra-se disponível nos sítios www.licitacoes-
e.com.br (Novo Licitações-e) e www.portodemaceio.com.br / O Acolhimento das Propostas
terá início em 22/08/2025. A abertura e a disputa estão marcadas para o dia 08/09/2025,
às 09hs00min, respectivamente, horário de Brasília/DF. Informações +55 (82)2121-2500 ou
e-mail: licitacao.apmc@portodemaceio.com.br

Maceió/AL, 21 de agosto de 2025.
DIOGO HOLANDA PINHEIRO

Administração do Porto de Maceió

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE REABERTURA COM PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025 - UASG: 399008

Comunicamos que o Edital da licitação supracitada foi alterado. Objeto:
Prestação de serviços de emissão de cartões eletrônicos para o benefício vale-cultura. Total
de Itens Licitados: 1. Disponibilização do novo Edital e cadastramento das propostas: A
partir de 25/08/2025. Endereço: https://www.gov.br/compras. Abertura das Propostas e
início dos lances: 04/09/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
O Edital também poderá ser obtido na página da PortosRio na internet:
https://transparencia.portosrio.gov.br/relatorio/tp/licitacao.

Rio de Janeiro, 22 de agosto de 2025.
THIAGO DA CUNHA E SOUZA

Gerente de Compras

Ministério dos Povos Indígenas

FUNDAÇÃO NACIONAL DOS POVOS INDÍGENAS
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 277/2025 - UASG 194019

Nº Processo: 08759.000502/2025-46.
Pregão Nº 90001/2025. Contratante: COORD.REG.DE MINAS GERAIS E ESPIRITO
SANTO/MG.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de administração e gerenciamento da manutenção e abastecimento
da frota de veículos da Coordenação Regional de Minas Gerais e Espírito Santo da
Fundação Nacional dos Povos Indígenas, em Governador Valadares/MG, e de suas
Coordenações Técnicas Locais: Carmésia - MG, Teófilo Otoni - MG, Aracruz, Resplendor -
MG, Santa Helena de Minas - MG e São João das Missões - MG, nas condições
estabelecidas no Termo de Referência.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021. Vigência: 21/08/2025 a 21/02/2028. Valor Total: R$
1.549.591,80. Data de Assinatura: 20/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2025).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 194019

Número do Contrato: 18/2023.
Nº Processo: 08759.000781/2020-33.
Dispensa. Nº 12/2023. Contratante: COORD.REG.DE MINAS GERAIS E ESPIRITO SANTO/MG.
Contratado: 15.264.395/0001-07 - LAVAGNOLI IMOVEIS LTDA. Objeto: Renovação da
vigência por mais 24 meses. Vigência: 21/08/2025 a 21/08/2027. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 64.131,12. Data de Assinatura: 19/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2025).

COORDENAÇÃO REGIONAL ALTO PURUS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 194005

Número do Contrato: 58/2022.
Nº Processo: 08779.000006/2023-92.
Contratante: COORDENACAO REGIONAL ALTO PURUS. Contratado: 02.764.609/0001-62 -
GOLD SERVICE VIGILANCIA E SEGURANCA LTDA. Objeto: O presente Termo de
Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços, com base na Convenção Coletiva
de Trabalho 2025/2027, número de registro no MTE: AC000018/2025, acrescendo o
montante de R$ 16.500,00. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 295.768,80. Data de
Assinatura: 20/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 20/08/2025).

COORDENAÇÃO REGIONAL MARANHÃO
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2025 - UASG 194074

Número do Contrato: 143/2021.
Nº Processo: 08763.000633/2020-50.
Contratante: COORDENACAO REGIONAL MARANHAO/MA. Contratado: 07.867.775/0001-08
- M V R SERVICOS LTDA. Objeto: O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a
repactuação de preços, com base na Convenção Coletiva de Trabalho 2025/2025, número
de registro no MTE: MA000121/2025, acrescendo o valor de R$ 27.708,85. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 302.479,25. Data de Assinatura: 21/08/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 21/08/2025).

Ministério da Previdência Social

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Conforme inciso IV do parágrafo 2º do art. 69 da Lei 8.212/91 e art. 26 da Lei
9.784/99, ficam NOTIFICADOS os cidadãos abaixo listados por meio deste edital para (1)
manifestação em revisão de autotutela administrativa e (2) comparecimento ou
representação em data, horário e local abaixo determinados. Faculta-se o prazo legal
contado a partir do primeiro dia útil após quinze dias da publicação deste edital para
apresentar defesa, provas ou documentos dos quais dispuser; interpor recurso ou ressarcir
o erário. O acesso aos autos e/ou manifestação poderá ser realizado por meio dos canais
remotos. Decorrido o prazo legal ou data de convocação, o Processo Administrativo terá
continuidade independentemente do comparecimento ou manifestação do interessado.

APRESENTAÇÃO DE DEFESA, PROVAS OU DOCUMENTOS: Marcio Pontes Prado
(NB: 1329418325, CPF: 603*****34, Protocolo: 1735010371); Maria Eduarda de Barros
(NB: 5219793060, CPF: 077*****24, Protocolo: 28453102, Representante Legal: Raquel
Bento da Silva, CPF 041*****27); Cecilia Ferreira dos Santos (NB: 5221937766, CPF:
077*****22, Protocolo: 1982298272, Representante Legal: Cicero Ferreira dos Santos, CPF
831*****20); Djanira Rosa da Conceicao (NB: 1317738494, CPF: 047*****06, Protocolo:
528572443); Djanira Rosa da Conceicao (NB: 1317738494, CPF: 047*****06, Protocolo:
528572443); Scarla Josefina Morillo Veliz (NB: 7047884549, CPF: 707*****01, Protocolo:
1907270697); Isaltina Peres de Souza Silveira (NB: 1942514260, CPF: 613*****87,
Protocolo: 575275825); Allan Jefferson Machado (NB: 1314539920, CPF: 057*****08,
Protocolo: 1424682892); Vanderleny Nascimento da Costa (NB: 2098671339, CPF:
075*****17, Protocolo: 2105323848); Joao Henrique Azevedo da Silva (NB: 1310545852,
CPF: 058*****01, Protocolo: 2079561642, Representante Legal: Greice Keli de Azevedo,
CPF 058*****97); Iohana Feitoza de Liz (NB: 1316407907, CPF: 057*****73, Protocolo:
1305007728, Representante Legal: Tania Maria Feitosa, CPF 500*****63); Francisco
Oliveira da Silva (NB: 5320656145, CPF: 030*****13, Protocolo: 1951270617); Higor
Webber Fidelis (NB: 5321356480, CPF: 078*****42, Representante Legal: Maria Conceicao
Rodrigues Fidelis, CPF 522*****00); Hallan dos Santos Behenck (NB: 5321504470, CPF:
013*****62, Representante Legal: Fernanda Raquel Brum dos Santos, CPF 013*****02);
Jeferson Davi de Almeida da Silva Izolan (NB: 5411700163, CPF: 029*****42, Protocolo:
2025233931, Representante Legal: Karina de Almeida Izolan, CPF 016*****96); Alexandre
de Camargo (NB: 5510475737, CPF: 051*****12, Protocolo: 486917184); Erick Izolan
Carvalho (NB: 7008209593, CPF: 039*****97, Protocolo: 661148721, Representante Legal:
Adriana Teresinha Izolan, CPF 828*****87); Edvaldo Junqueira Ramos (NB: 7109697135,
CPF: 326*****40, Protocolo: 376086543); Vanessa de Souza Davides (NB: 5219318809,
CPF: 024*****18, Protocolo: 848718866, Representante Legal: Maria Carolina Reis de
Souza, CPF 005*****54); Francelio Alves da Silva Massena (NB: 5446559912, CPF:
033*****08, Protocolo: 1668984629, Representante Legal: Edi Alves da Silva, CPF
015*****47); Matheus Vinicius Mertig de Freitas (NB: 5446867757, CPF: 320*****99,
Protocolo: 1162032508); Maria Augusta Henriques de Mendonca (NB: 1006767514, CPF:
330*****87, Protocolo: 1620492630); Fabio Nascimento Castelo Branco (NB: 1324553038,
CPF: 343*****15, Protocolo: 1854685535); Jose Obery F de Farias (NB: 1140821315, CPF:
235*****30, Protocolo: 837960731, Representante Legal: Severina Florencio de Farias, CPF
000*****00); Ronaldo Penalio Martins (NB: 5381080030, CPF: 046*****42, Protocolo:
900049448); Freddy Santos Brito (NB: 5486037763, CPF: 066*****13, Protocolo:
1414742120, Representante Legal: Silvia Leticia de Souza Santos, CPF 859*****20); Jarbas
Loureiro Machado (NB: 7018075360, CPF: 047*****54, Protocolo: 1428635347); Maria Jose
Branches Figueira (NB: 5498092519, CPF: 057*****72, Protocolo: 1905253222); Sandra
Maria Nogueira dos Santos (NB: 7007851143, CPF: 730*****00, Protocolo: 1970985607);
Leida Moreira Silveira (NB: 7030237286, CPF: 509*****68, Protocolo: 81441298); Maria do
Carmo Silva de Moraes (NB: 7008958723, CPF: 491*****15, Protocolo: 1309971546); Jacy
Almeida Silva (NB: 7129820846, CPF: 040*****20, Protocolo: 45813589); Maria Angela de
Gouveia (NB: 7131140121, CPF: 053*****94, Protocolo: 552765710); Israel Pedro Sampaio
(NB: 5340096510, CPF: 143*****48, Protocolo: 548169798); Ana Regina dos Nascimento
(NB: 6043041638, CPF: 622*****20, Protocolo: 1181527670); Emidio Francisco da Silva
(NB: 1410821088, CPF: 128*****00, Protocolo: 1521266832); Messias Moreira da Silva
(NB: 1393085170, CPF: 195*****82, Protocolo: 1008847348); Jucilene Silva Conceicao
Frazao (NB: 1866721302, CPF: 990*****15, Protocolo: 1792062756); Eriton Oliveira da
Silva (NB: 7030750390, CPF: 017*****52, Protocolo: 1703304428); Joao Guilherme Vieira
dos Santos (NB: 5536676136, CPF: 084*****80, Protocolo: 1435702635, Representante
Legal: Carmelina Vieira dos Santos, CPF 787*****20); Rosa Nair Cardoso Mota (NB:
1883769776, CPF: 119*****13, Representante Legal: Dorvina Aparecida Antonio Cardoso,
CPF 064*****17); Abilio Antonio Rodrigues (NB: 1168618484, CPF: 057*****34); Gilmar
Guilherme Michels (NB: 1475805818, CPF: 464*****59); Elza Aparecida Pereira dos Santos
(NB: 1851191663, CPF: 857*****72); Adao Ferreira da Silva (NB: 5483487512, CPF:
387*****72); Rosely Goncalves da Rocha Silva (NB: 1218599950, CPF: 046*****06);
Mayckon Alessandro Tscha Chaves (NB: 5154307425, CPF: 028*****54, Representante
Legal: Dorildes Tscha, CPF 449*****00); Liene Buratti Campos (NB: 7018745854, CPF:
085*****00); Jose Raimundo Morais Feitosa (NB: 1052662274, CPF: 474*****68,
Protocolo: 1733221716); Maria Helena Koboldt Cavalcante (NB: 5401067824, CPF:
929*****53); Jose Lima da Freiria (NB: 1330080464, CPF: 013*****49); Elenir Guimaraes
Monteiro (NB: 1321593616, CPF: 905*****53); Tereza de Lima Coelho (NB: 7001990613,
CPF: 216*****20); Maria Das Dores Evangelista da Silva (NB: 1370607242, CPF:
539*****20); Maria Celia de Sa Adam (NB: 5431952389, CPF: 448*****72); Mariana Alves
da Silva (NB: 1201605846, CPF: 333*****61, Protocolo: 1759095688, Representante Legal:
Maria Jose Alves Bomfim, CPF 966*****87); Duciara de Maria de Jesus do R Barros (NB:
1884208417, CPF: 609*****70); Marcia Maria de Oliveira Cirino (NB: 6081617657, CPF:
317*****06, Protocolo: 967352879); Romildo Bergamo (NB: 1185935158, CPF:
016*****68); Anicilene Maria Baldessar Raimundo (NB: 0926075357, CPF: 609*****53);
Maria de Fatima Pereira da Silva (NB: 7073912295, CPF: 222*****49); Felipe Gabriel Vieira
Rodrigues (NB: 2058319537, CPF: 137*****46, Protocolo: 2017017315, Representante
Legal: Giana Cristine Wagner Jacob, CPF 963*****44); Ana Vitoria Bavaresco Silva (NB:
2064594935, CPF: 061*****31, Protocolo: 1196751552, Representante Legal: Natalia Souza

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-08-25T02:03:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial